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Protokół nr 10/11 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 15 grudnia 2011 r. w sali 

sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Janina Wantulok 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 

do protokołu oraz zaproszeni goście według załącznika nr 2.  

Przewodnicząca Komisji Janina Wantulok o godzinie 1500 otworzyła posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie komisji. 

Następnie przewodnicząca przedstawiła projekt porządku obrad, który otrzymali członkowie 

Komisji: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 

3. Przyjęcie planu pracy na I półrocze 2012 r. 

4. Sprawy bieżące.  

W związku z tym, że do Rady Gminy wpłynęła skarga na Wójta Gminy, a Przewodniczący 

Rady przekazał ją do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej, Przewodnicząca Komisji 

zaproponowała aby Komisja rozpatrzyła skargę na dzisiejszym posiedzeniu. Pani Wantulok 

zawnioskowała o wprowadzenie zmiany w porządku obrad. Po zmianie związanej 

z rozpatrzeniem skargi porządek obrad przedstawiałby się następująco: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy Goleszów. 

3. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 

4. Przyjęcie planu pracy na I półrocze 2012 r. 

5. Sprawy bieżące.  

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 



Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Komisja ustaliła, że protokół z posiedzenia, które odbyło się w dniu 24 listopada  2011 r. 

zostanie przyjęty na posiedzeniu w styczniu 2012 r. 

 

Ad.2. Rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy Goleszów. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przeczytała treść skargi, która wpłynęła do Rady Gminy 

Goleszów w dniu 13 grudnia 2011 r. – kopia skargi stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Skargę na Wójta Gminy złożył Radny Kazimierz Wisełka i dotyczyła ona „nie podawania 

do publicznej wiadomości informacji o osobach, którym udzielono ulg, odroczeń, umorzeń, 

lub rozłożeń spłat na raty, podatków lub opłat o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 litera f i g 

Ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z 

późn. zmianami). Przewodnicząca Komisji poinformowała, że kontaktowała się z Panią 

 Skarbnik Beatą Kubaczką, która wyjaśniła, że wykaz osób, o których mowa w skardze został 

umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej, a także przygotowała wydruk wykazu 

ze strony BIP.  

Wyjaśnień w tej sprawie udzieliła również Sekretarz Gminy Bogusława Podżorska: 

Pytanie nr 1 zawarte w skardze „Czy Wójt Gminy Goleszów w roku 2010 zastosował takie 

zwolnienia” – zwolnienia, które zastosował Wójt zostały określone w Zarządzeniu Nr 105/11 

Wójta Gminy Goleszów z dnia 18 maja 2011 r. w sprawie podania do publicznej wiadomości 

informacji finansowych za rok 2010, załącznik nr 4. 

Pytanie nr 2 zawarte w skardze „W przypadku udzielenia takich zwolnień, proszę 

o zrealizowanie w trybie pilnym, do końca roku 2011, ustawowych obowiązków oraz podanie 

przyczyn nie zrealizowania tego w ustawowym terminie” – zarządzenie wraz z załącznikami 

zostało umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej w dniu 31 maja 2011 r. godz. 11.53 – 

zakładka budżet > budżet 2011 > informacje finansowe za 2010 rok > zarządzenie wraz 

z załącznikiem nr 4 i załącznikiem nr 5 – dotyczącym pomocy publicznej. Wykaz zawiera 

dane, które można podać do wiadomości publicznej: nazwę podmiotu lub imię i nazwisko, 

kwotę i przyczynę umorzenia. Można to sprawdzić na stronie BIP, gdzie znajduje się 

informacja, w którym dniu i o której godzinie dane zostały umieszczone. Aby łatwiej szukać 

tych informacji można utworzyć odrębny link. 

Radny Kazimierz Wisełka przyjął wyjaśnienia złożone w sprawie skargi  i stwierdził, że nie 

odnalazł tych informacji na stronie BIP. Zaproponował żeby w takiej sytuacji utworzyć 

bezpośredni link do tych danych. Zapytał Sekretarz Gminy Panią Bogusławę Podżorską czy 



wykaz znajdujący się w BIP jest kompletny. Sekretarz Gminy potwierdziła, że wykaz zawiera 

wszystkie osoby, którym udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty, 

zgodnie z zarządzeniem Wójta Gminy Goleszów nr 105/11. 

Pan Wisełka zwrócił uwagę, że pojęcie „ważny interes podatnika” jako przyczyna umorzenia 

jest zbyt ogólnikowe. Pani Podżorska wyjaśniła, że w BIP nie można publikować  

szczegółowych danych, określających sytuację podatnika.   

 

Komisja jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną.  

 

Ad.3. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła Wójta Gminy o ustosunkowanie się na piśmie do 

wniosków zawartych w protokole z dnia 8 grudnia 2011 r. z przeprowadzonej kontroli 

budowy placu zabaw przy Przedszkolu w Goleszowie i dostarczenie go na następne 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej w styczniu 2012 r. 

 

Ad. 4. Przyjęcie planu pracy na I półrocze 2012 r. 

Komisja Rewizyjna ustaliła i jednogłośnie przyjęła plan pracy na I półrocze 2012 r. Plan 

pracy stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Ad.5. Sprawy bieżące.  

Przewodnicząca Komisji odczytała treść projektu protokołu z przeprowadzonej kontroli 

projektu „Rewitalizacja budynków po zlikwidowanej Cementowni w Goleszowie wraz 

z urządzeniem terenów wokół nich”. Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu 

protokołu. Został przyjęty jednogłośnie. Stanowi on załącznik nr 3 do nin. protokołu. 

 

Na tym protokół zakończono. 

  

Protokołowała: 

Kierownik Referatu Społeczno-Administracyjnego 

Renata Sikora 


